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Менаџмент на ИКТ и CASE методологија 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

IX Изборен 2+0+0+4 5 МК/АНГ КТИ 

Предуслови  
Компетенции* Управување со ИКТ проекти. Познавање на методологии за развој на ИКТ проекти 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содржина 

Природа на проектниот менаџмент во инженерските системи: основни принципи. 
градење тимови, потешкотии при менаџмент на софтверски проекти. Алокација на 
ресурси. Менаџмент на проект. Проектни параметри: опсег, квалитет, цена, време, 
ресурси. Принципи на проектен менаџмент: Дефинирање. Планирање. 
Извршување. Контрола. Завршеток-Затворање. Менаџирање на ризик. Организација 
на проектен тим. Надгледување и контрола на проект. Документирање на проект. 
Обезбедување на квалитет. Мрежен дијаграм на проект. Алатки за менаџмент на 
проект. Анализа на функциски точки. Метрики во софтверски проекти. Улогата на 
метриката во поддршка на менаџментот. Објектно-ориентирано проектирање на 
софтвер. CASE Алатки: моделирање на проблемот, скрипт јазик, графичка нотација. 
Генерирање на: објектно-ориентиран код, структурен код, HTML/XML код, 
документација. Осигурување на Квалитет на генерираниот код. Ре-инженеринг на 
код. CDM (Custom Development Methodology) концепти. CDM classic. CDM Fast Track 
(RAD). Објектно ориентирана анализа и дизајн. Класи и ентитети. Oracle Designer. 
Конвенции за означување. Базично моделирање. Моделирање во врска со времето. 
Поврзаност со останатите софтверски технологии. Реинженерство на деловни 
процеси.  Можности и начини за примена. Процеси:Дефинирање на деловни 
барања. испитување на постојниот систем; Техничка архитектура; Дизајн и градење 
на податочна база. Дизајн и реализација на модули. Конверзија на податоци; 
Документација;Тестирање; Тренинг; Транзиција; Пост-системска подршка. Oracle 
Project Management.Фази: Припрема за почеток на подпроектот, дефиниција, 
анализа, дизајн, градба, транзиција, продукција. Контекст на водење на ИКТ проекти. 
Стратегија при водење ИКТ проекти. Моделирање на проектниот систем. 
Анализирање на план. Изведување проект. Контрола на проект. Разрешување на 
проблеми и донесување на одлука. Комплетирање на проект и негово подобрување. 
Алатки за проектирање на ИКТ системи . Алатки за  управување со ИКТ проекти. 
Стандарди, законски потреби, консултантни под договор, нивна употреба и 
менаџмент. Објектно ориентирани мрежи. Проектирање и менаџмент на проекти на 
жичани и безжични компјутерско-комуникациони мрежи и системи. Проектирање и 
менаџмент на проекти на e-commerce и m-commerce системи. 
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